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     Kalisz, dnia 21 lipca 2015 
 

Informacja dla Wykonawców  
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn. „Modernizacja boisk Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Chełmskiej 18 w Kaliszu”. 

 
 
 

W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawcę w imieniu Miasta Kalisz 
(Zamawiającego) na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej 
dalej „ustawą”) udzielam następujących odpowiedzi: 

 
 

Pytanie 1: 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o zakres związany z wywozem ziemi pod boiska do 
siatkówki, koszykówki, skocznie w dal oraz drenaż (tak jak jest to w poz. Związanej z 
wywozem ziemi z korytowania pod bieżnię – nr 44 przedmiaru robót). 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 4. 
 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wskaże miejsce wywozu urobku z korytowania czy też Wykonawca winien 
zagospodarować ziemię z korytowania we własnym zakresie? 
 
Odpowiedz: 
Zagospodarowanie ziemi z korytowania leży po stronie Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o zakres związany z wypełnieniem zeskoczni do 
skoku w dal piaskiem drobnym min 30cm. 
 
Odpowiedz: 
Patrz przede wszystkim odpowiedź na pytanie 4, Zamawiający jedynie informacyjnie podaje, 
iż piasek drobny potrzebny do wypełnienia zeskoczni do skoków w dal znajduje się w poz. 66 
przedmiaru robót. 
 
 
Pytanie 4: 
Poz. 96 przedmiaru robót jest zaniżona. Na podstawie rys.nr 6, należy przyjąć: 
Lp. Rodzaj boiska Powierzchnia 

[m2] 
Śr. grubość ziemi którą należy 
dowieźć (na podst. rys nr 6) [m] 

Ilość ziemi 
[m3] 

1 Siatkówka 360 0,3 108 
2 Koszykówka 608 0,9 547,2 
3 Bieżnia  36,6 0,9 32,94 

Suma [m2] 688,14 
Zatem prosimy o potwierdzenie, że aby osiągnąć wymaganą rzędną projektową, należy 
dodatkowo dowieźć i wbudować ok. 688 m3 x (wsp. zagęszczenia) 1,2 = 825 m3 piasku. 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót. 
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Odpowiedz: 
Wynagrodzenie Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu ma charakter ryczałtowy, a 
załączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter wyłącznie pomocniczy, nie stanowią 
opisu przedmiotu zamówienia (patrz pkt. 4.2. lit. c) SIWZ) i w związku z tym mogą nie 
uwzględniać całego zakresu prac do wykonania czy ich ilości jaki wynika to z dokumentacji 
projektowej wraz z pkt 4.2 ppkt a)-p) SIWZ, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru 
robót.  
 
Tym samym kalkulacja ceny oferty wyłącznie na podstawie przedmiaru robót może okazać się 
nieprawidłowa, gdyż tylko dokumentacja projektowa, wyszczególnienie zakresu zamówienia 
pkt 4.2 ppkt a)-p) i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót SIWZ stanowią opis 
przedmiotu zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. 
 
W związku z powyższym w przypadku błędów lub braków w przedmiarach robót stanowiących 
załącznik do SIWZ, należy przyjąć zakres prac, rozwiązania zawarte lub wynikające z 
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót czy pkt 4.2 ppkt 
a)-p) SIWZ. 
 
Mając  powyższe na uwadze, Zamawiający jedynie informacyjnie podaje, iż zdaniem 
projektanta w obliczeniach wykonawcy zawartych w pytaniu 4 nie uwzględniono warstw 
podbudowy boisk, które są wliczone w innych pozycjach przedmiaru, a zweryfikowana  
wartość w poz. 96 przedmiaru robót wynosi 412,60 m3. 
 
 
 
 
 
 
 

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy zmieniam SIWZ w sposób następujący: 

1. poprzez uzupełnienie przedmiotu zamówienia o dostawę i montaż: 

a) jednej studzienki rewizyjnej DN 425 PCV/PP o rzędnej dna na poziomie 
126,80 m n.p.m. i rzędnej włazu studzienki na poziomie 127,62 m n.p.m. na 
odcinku zmiany kierunku DN 160 PCV. Studzienka winna być 
posadowiona w sposób analogiczny jak pozostałe zaprojektowane; 

b) geowłókniny filtracyjnej na szerokości obsypki drenarskiej; 

2. zmianę terminu składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu na 
następujący: 24 lipca 2015r.  Godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert 
pozostają bez zmian. 

 
Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy 

opracowaniu oferty i jej kalkulacji. 
 

PREZYDENT 

MIASTA KALISZA 

/---/ 

Grzegorz Sapiński 


